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Co-Líder
MX$30,400 mm

Agosto 2016
Follow-on

Coordinador Global
MX $1,833 mm

Junio 2016
Follow-on

FVIA 16
Coordinador Global

MX$11,835mm

Octubre 2016
IPO

Intermediario
MX$38 mm

Agosto 2016
OPA

Intermediario
MX$100mm

Mayo 2016
CEBUR

PAQPCB 16

Líder Colocador
MX$2,500mm

Mayo 2016
CEBUR
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V A L O R E S  D E  C L I E N T E S  E N  C U S T O D I A

CASA DE BOLSA DICIEMBRE DICIEMBRE VARIACION PARTICIPACION  %

2015 2016 ABSOLUTA % INDIVIDUAL ACUMULADA

1 INVERSORA 2,190,739.95 2,298,161.03 107,421.08 4.90 33.67 33.67

2 ACCIVAL 1,148,262.00 1,147,582.00 -680.00 -0.06 16.81 50.49

3 BBVA- BANCOMER 819,532.00 873,854.00 54,322.00 6.63 12.80 63.29

4 BANORTE-IXE 587,733.37 609,288.15 21,554.77 3.67 8.93 72.22

5 ACTINVER 345,808.00 360,180.00 14,372.00 4.16 5.28 77.49

6 G.B.M 313,226.00 337,357.00 24,131.00 7.70 4.94 82.44

7 SCOTIA 298,900.00 301,979.00 3,079.00 1.03 4.42 86.86

8 VALMEX 105,639.00 122,953.00 17,314.00 16.39 1.80 88.66

9 SANTANDER 128,064.00 101,681.00 -26,383.00 -20.60 1.49 90.15

10 FINAMEX 104,429.32 97,817.72 -6,611.60 -6.33 1.43 91.59

11 VECTOR 86,896.50 93,374.75 6,478.24 7.46 1.37 92.95

12 VALUE 77,287.62 81,964.25 4,676.63 6.05 1.20 94.16

13 INTERACCIONES 86,610.00 71,675.00 -14,935.00 -17.24 1.05 95.21

14 VE POR MÁS 59,790.00 57,879.00 -1,911.00 -3.20 0.85 96.05

15 MONEX 47,045.00 53,162.00 6,117.00 13.00 0.78 96.83

16 JP MORGAN 36,966.61 47,260.83 10,294.22 27.85 0.69 97.52

17 MULTIVA 32,952.00 41,316.00 8,364.00 25.38 0.61 98.13

18 UBS 46,811.00 33,941.00 -12,870.00 -27.49 0.50 98.63

19 INTERCAM 18,603.18 26,056.83 7,453.64 40.07 0.38 99.01

20 EVERCORE 23,429.68 25,625.54 2,195.86 9.37 0.38 99.38

21 CI 21,469.37 23,734.49 2,265.12 10.55 0.35 99.73

22 MERRILL 12,089.00 6,368.00 -5,721.00 -47.32 0.09 99.83

23 PUNTO 2,408.99 4,435.05 2,026.06 84.10 0.06 99.89

24 BASE 1,627.00 2,649.00 1,022.00 62.81 0.04 99.93

25 MASARI 1,473.73 1,836.79 363.06 24.64 0.03 99.96

26 CREDITSUISSE 1,188.00 1,427.00 239.00 20.12 0.02 99.98

27 HSBC 1,533.00 822.00 -711.00 -46.38 0.01 99.99

28 BTG PACTUAL 0.00 662.16 662.16 0.00 0.01 100.00

29 INVEX 130.00 55.00 -75.00 -57.69 0.00 100.00

30 DSECURITIES 2.00 0.00 -2.00 -100.00 0.00 100.00

31 GOLDMAN SACHS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

32 VIFARU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

33 BARCLAYS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

34 DUMBARTON 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

35 MORGAN S. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 6,600,646.32 6,825,097.58 224,451.25 3.40 100.00

Cifras en millones de pesos. (ND) No disponible.
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OPERATIVIDAD DEL MERCADO DE CAPITALES

CASA DE BOLSA DICIEMBRE 2015 DICIEMBRE 2016 VARIACION

No. DE OPER. IMPORTE No. DE OPER. IMPORTE ABSOLUTA %

1 GBM 10,481,983                      543,270.86 14,828,404                620,927.59 77,656.73 14.29

2 MORGAN STANLEY 20,586,324                      363,794.10 34,029,123                539,521.86 175,727.76 48.30

3 CREDIT SUISSE 5,680,546                        484,825.29 5,836,127                  465,326.10 -19,499.20 -4.02

4 MERRILL LYNCH 5,449,844                        283,582.57 7,534,561                  359,883.09 76,300.52 26.91

5 SANTANDER 3,226,226                        260,964.04 4,144,539                  349,470.30 88,506.26 33.92

6 UBS 6,560,570                        255,696.07 9,391,106                  335,058.84 79,362.77 31.04

7 ACCIVAL 5,516,904                        356,709.28 7,034,015                  333,330.46 -23,378.82 -6.55

8 JP MORGAN 7,263,449                        228,065.65 17,490,656                308,461.97 80,396.32 35.25

9 FINAMEX 5,240,752                        219,937.43 9,467,460                  295,175.11 75,237.68 34.21

10 ACTINVER 4,269,996                        278,287.78 4,737,502                  251,896.85 -26,390.93 -9.48

11 BBVA BANCOMER 1,761,691                        230,851.89 2,675,157                  240,299.44 9,447.55 4.09

12 INTERACCIONES 3,241,832                        228,205.20 3,378,194                  223,370.05 -4,835.14 -2.12

13 SCOTIA 1,717,445                        111,789.16 2,907,802                  157,502.97 45,713.81 40.89

14 BANORTE IXE 3,079,680                        143,503.48 3,857,406                  154,998.68 11,495.20 8.01

15 HSBC 1,106,708                        111,754.51 1,631,426                  149,034.64 37,280.13 33.36

16 CI 1,178,723                        87,799.26 3,112,143                  142,419.54 54,620.28 62.21

17 BARCLAYS 735,307                           93,085.14 980,310                     77,757.25 -15,327.89 -16.47

18 VECTOR 1,548,187                        68,726.64 1,885,710                  70,755.40 2,028.77 2.95

19 MULTIVA 1,102,141                        63,595.30 1,273,480                  60,977.12 -2,618.18 -4.12

20 VE POR MÁS 607,149                           29,746.68 746,184                     31,234.54 1,487.86 5.00

21 BTG PACTUAL 644,690                           32,834.40 998,991                     29,766.08 -3,068.32 -9.34

22 PUNTO 184,640                           32,187.34 287,295                     29,728.43 -2,458.91 -7.64

23 INVERSORA 782,910                           62,784.45 635,533                     26,507.10 -36,277.35 -57.78

24 INVEX 312,582                           25,837.97 383,712                     25,691.67 -146.30 -0.57

25 DSECURITIES 2,682,923                        160,953.17 568,420                     25,415.97 -135,537.20 -84.21

26 MONEX 399,240                           21,413.43 330,294                     19,217.76 -2,195.67 -10.25

27 INTERCAM 155,072                           22,943.17 233,484                     18,214.92 -4,728.26 -20.61

28 VALUE 87,383                             7,655.88 109,023                     15,316.16 7,660.27 100.06

29 VIFARU 16,109                             0.00 313,441                     13,316.88 13,316.88 0.00

30 VALMEX 166,129                           9,932.34 204,108                     12,128.79 2,196.46 22.11

31 EVERCORE 157,785                           14,054.59 184,500                     10,962.79 -3,091.81 -22.00

32 BASE -                                  0.00 -                            0.00 0.00 0.00

33 DUMBARTON -                                  0.00 -                            0.00 0.00 0.00

34 GOLDMAN SACHS -                                  0.00 -                            0.00 0.00 0.00

35 MASARI -                                  0.00 -                            0.00 0.00 0.00

TOTAL 95,944,920                      4,834,787.06 141,190,106              5,393,668.35 558,881.29 11.56

Fuente: BMV * Importe Acumulado al mes correspondiente

(Millones de Pesos)
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NÚMERO DE CUENTAS

CASA DE BOLSA DICIEMBRE DICIEMBRE VARIACION PARTICIPACION  %

2015 2016 ABSOLUTA % INDIVIDUAL ACUMULADA

1 ACTINVER 40,954.00 45,051.00 4,097.00 10.00 20.46 20.46

2 BANORTE-IXE 27,696.00 25,003.00 -2,693.00 -9.72 11.35 31.81

3 ACCIVAL 22,766.00 23,693.00 927.00 4.07 10.76 42.57

4 VECTOR 19,699.00 20,563.00 864.00 4.39 9.34 51.91

5 G.B.M 15,758.00 17,464.00 1,706.00 10.83 7.93 59.84

6 SCOTIA 17,053.00 17,058.00 5.00 0.03 7.75 67.59

7 MONEX 12,142.00 11,422.00 -720.00 -5.93 5.19 72.78

8 INVERSORA 9,841.00 9,514.00 -327.00 -3.32 4.32 77.10

9 SANTANDER 7,205.00 6,628.00 -577.00 -8.01 3.01 80.11

10 INTERACCIONES 6,325.00 6,496.00 171.00 2.70 2.95 83.06

11 VALUE 5,418.00 5,340.00 -78.00 -1.44 2.43 85.48

12 FINAMEX 4,702.00 5,246.00 544.00 11.57 2.38 87.87

13 INTERCAM 4,235.00 4,435.00 200.00 4.72 2.01 89.88

14 VE POR MÁS 3,447.00 3,918.00 471.00 13.66 1.78 91.66

15 MULTIVA 4,143.00 3,911.00 -232.00 -5.60 1.78 93.44

16 CI 3,571.00 3,316.00 -255.00 -7.14 1.51 94.94

17 VALMEX 2,761.00 2,871.00 110.00 3.98 1.30 96.25

18 EVERCORE 1,714.00 1,785.00 71.00 4.14 0.81 97.06

19 PUNTO 552.00 1,221.00 669.00 121.20 0.55 97.61

20 MASARI 980.00 1,045.00 65.00 6.63 0.47 98.09

21 BASE 3.00 903.00 900.00 30,000.00 0.41 98.50

22 BBVA- BANCOMER 723.00 736.00 13.00 1.80 0.33 98.83

23 UBS 778.00 640.00 -138.00 -17.74 0.29 99.12

24 MERRILL 527.00 597.00 70.00 13.28 0.27 99.39

25 MORGAN S. 612.00 498.00 -114.00 -18.63 0.23 99.62

26 BTG PACTUAL 281.00 330.00 49.00 17.44 0.15 99.77

27 CREDITSUISSE 280.00 274.00 -6.00 -2.14 0.12 99.89

28 INVEX 170.00 148.00 -22.00 -12.94 0.07 99.96

29 JP MORGAN 69.00 88.00 19.00 27.54 0.04 100.00

30 BARCLAYS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

31 DSECURITIES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

32 DUMBARTON 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

33 GOLDMAN SACHS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

34 HSBC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

35 VIFARU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 214,405.00 220,194.00 5,789.00 2.70 100.00

(ND) No disponible.
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6 El Presidente del Consejo de Administración ejerce las funciones como Director General ya que Corporativo GBM, S.A.B. de C.V., no tiene 

empleados. 






















































































































































































































































































































































































